
DELIBERA pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°818 del 21.06.2012

OGGETTO: Decreto Legislativo n. 140 del 18 luglio 2011 “Norme di attuazione dello
Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna in materia di sanità
penitenziaria”. Recepimento rapporti di lavoro a tempo indeterminato di
Infermiere professionale in servizio presso la Casa Circondariale di Nuoro ai
fini dell’inquadramento nei relativi profili della ASL di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Giunta della Regione Sardegna con deliberazione n. 17/12 del
24.04.2012, in attuazione del Decreto Legislativo n.140 del 18 luglio 2011,
ha approvato le linee guida contenenti gli indirizzi per l’organizzazione
dell’assistenza sanitaria alla popolazione detenuta nelle strutture ubicate nel
territorio regionale e le modalità per il trasferimento dei rapporti di lavoro del
personale dal Ministero della Giustizia alle Aziende Sanitarie Locali;

VISTO in particolare l’Allegato n. 1 alla richiamata deliberazione, ai paragrafi:

5.6 “Il personale dipendente a tempo indeterminato e di ruolo del Ministero
della Giustizia, di cui agli elenchi trasmessi ai sensi dell’art. 4, comma 4, del
D.Lgs. n. 140/2011 è inquadrato nei ruoli delle Aziende Sanitarie, in cui
insistono gli Istituti Penitenziari e i Centri di Giustizia Minorile, nelle categorie
e profili professionali di cui alla tabella di equiparazione allegato D, redatta ai
sensi di quanto previsto dall’art. 4, comma 1, del citato D.Lgs. n. 140/2011.
La medesima tabella indica le modalità di individuazione e attribuzione del
trattamento economico corrispondente a quello in godimento secondo le
previsioni dei CCNL della Sanità. Le Aziende interessate dagli
inquadramenti provvedono ad incrementare le dotazioni organiche dei posti
corrispondenti al personale inquadrato e ad incrementare in proporzione la
consistenza dei fondi contrattuali con risorse a valere sui trasferimenti per la
sanità penitenziaria”.

5.7 “All’atto dell’inquadramento presso le ASL il personale di cui al
precedente paragrafo sottoscrive un contratto individuale di lavoro secondo
le disposizioni dei CCNL del comparto Sanità. A detto personale si
applicano, dal momento del trasferimento del rapporto di lavoro,
esclusivamente le disposizioni contrattuali e di legge vigenti nel comparto
suddetto. Nell’inquadramento normativo ed economico di tale personale
andranno riconosciuti i titoli maturati, ove corrispondenti con quelli previsti
dal SSN, e l’anzianità di servizio”.



DELIBERA pag. 2 di 4

CONSIDERATO, in ottemperanza alle disposizioni sopra richiamate, di dare corso agli
adempimenti amministrativi per l’inquadramento del personale avente diritto;

PRESO ATTO che negli elenchi del personale sanitario trasmessi alla ASL di Nuoro ai
sensi dell’art. 4, comma 4, del D. Lgs. N. 140/2011, risultano iscritti n. 2
infermieri professionali, Cat. B2, con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato, in servizio presso la Casa Circondariale di Nuoro;

RITENUTO dover procedere all’inquadramento degli stessi nel personale con profilo di
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, Cat. D, della ASL di
Nuoro, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, sulla base delle
previsioni della Tabella di equiparazione di cui all’Allegato D alla
deliberazione G.R. n. 17/12 del 24.04.2012;

DATO ATTO che con nota prot. n. 28029 del 08.06.2012 questa Azienda Sanitaria ha
provveduto a richiedere all’Assessorato dell’igiene e Sanità e dell’assistenza
Sociale della Regione Sardegna l’autorizzazione per procedere
all’inquadramento di n. 2 Collaboratori Professionali Sanitari-Infermieri nei
propri organici;

VISTO il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10;

VISTO il vigente CCNL Area Comparto del SSN;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Personale con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,
espresso ai sensi del D. Lgs. N. 502/1992 e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011,
con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa:

D E L I B E R A

1) di procedere, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui alla deliberazione della
Giunta Regione Sardegna n. 17/12 del 24.04.2012, Allegato 1, paragrafi 5.6 e 5.7,
all’inquadramento nel profilo professionale di Collaboratore Professionale Sanitario-
Infermiere, Cat. D, il personale sotto indicato, dipendente a tempo indeterminato del
Ministero della Giustizia dal 31.12.1997, attualmente in servizio presso la Casa
Circondariale di Nuoro:

Sig. Massetti Cesare, nato in Vallermosa il 22.09.1964
Sig.ra Murru Celesta, nata in Talana il 15.02.1968;

2) di dare atto che agli stessi è riservato il trattamento economico previsto per la categoria



DELIBERA pag. 3 di 4

dal vigente CCNL – Area Comparto;

3) di dare atto inoltre che l’inquadramento sarà ratificato con la sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro secondo le disposizioni del CCNL Area Comparto;

4) di notificare al personale suddetto l’inquadramento nei ruoli del SSN al fine di acquisirne
l’accettazione, specificando che la mancata sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro nei termini assegnati dall’Azienda, comporta la decadenza dal diritto
all’assunzione;

5) di procedere conseguentemente, a seguito della comunicazione di accettazione
dell’inquadramento nei ruoli del SSN da parte dei sunnominati, ad incrementare in
misura corrispondente la propria dotazione organica e, inoltre, ad incrementare in
proporzione la consistenza dei fondi contrattuali con risorse a valere sui trasferimenti
per la sanità penitenziaria;

6) di dare atto che con nota prot. n. 28029 del 08.06.2012 questa Azienda Sanitaria ha
provveduto a richiedere all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale
della Regione Sardegna l’autorizzazione per procedere all’inquadramento, tra l’altro, di
n. 2 Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri, Cat. D, nei propri organici;

7) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali, il
Servizio Personale e il Servizio Bilancio, ciascuno per la rispettiva competenza;

8) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della deliberazione

f.to Sig. Mario Salvatore Bassu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 21.06.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


